
	46 – quarta-feira, 31 de Outubro de 2018	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
Seção de Engenharia

Portaria nº16/2018
A Superintendente de Planejamento, Gestão e Finanças, no exercício de 
seu cargo e no uso de suas atribuições legais, etc... CONSIDERANDO 
o disposto nos artigos 1º e 6º do anexo IV à Resolução n.º. 5368, de 01 
de dezembro de 1976 e art. 1º da Resolução nº 6394, de 29 de setembro 
de 1999.
RESOLVE:
Artigo 1º. - Criar Comissão Especial de Fiscalização da Obra e Serviços 
de Engenharia, destinado à reforma e adequação do Imóvel que irá abrigar 
a Casa da Mulher da Polícia Civil, situado à Av. Augusto de Lima, 1833 – 
Barro Preto, Belo Horizonte/MG, contratada na seguinte forma:
- Obra: Reforma e Adequação do Imóvel que irá abrigar a Casa da Mulher 
da PCMG.
- Empenho: 56 - 2018
- Modalidade: Pregão
- Processo: 61/2018
- Tipo: Menor Preço, Empreitada por Preço Unitário.
- Valor do Contrato - R$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais).
- Contratada: A& R COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP.
- Data de Início: 22/10/2018
- Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias corridos.
Artigo 2º. - A Comissão será constituída pelo Engenheiro Júlio César 
Nogueira Zordan, MASP. 294.951-9 Chefe da Seção de Engenharia, que a 
presidirá e pelos servidores lotados na Seção de Engenharia/CPGF/SPGF/
PCMG: Investigador Matheus Azevedo Campanha, MASP. 1.242.126-9 e 
o Analista Anderson de Campos Antunes, MASP. 1.371.269-0.
Artigo 3º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando-se as disposições em contrário.
Publique-se, registre-se, cumpra-se.
Belo Horizonte, 22 de Outubro de 2018.

Letícia Baptista Gamboge Reis
Delegada Geral De Polícia

Superintendente De Planejamento, Gestão E Finanças.
17 cm -29 1160042 - 1

Departamento de Trânsito de Minas Gerais

NOTA DE CANCELAMENTO DE LEILÃO
Renato de Alcino Vieira, Delegado de Polícia, MASP. 386265-3, Presi-
dente da Comissão de Leilão, nomeado pela Portaria nº 161, de 2 de feve-
reiro de 2018, cancela o leilão ocorrido no dia 05 de setembro de 2018, 
ocasião que foram colocados à venda os bens relacionados nos editais de 
nº 1270, 1565 e 1566, tendo em vista que as duas empresas credenciadas 
foram desclassificadas por não terem cumprido os requisitos dos editais.

Primeira Junta Administrativa de Recursos de Infrações
“Boletim Informativo”
Nos termos e conformidade com os dispositivos regulamentares vigentes, 
faz-se público, para conhecimento dos interessados, que esta Junta Admi-
nistrativa de Recursos de Infrações JARI/DETRAN-MG, julgou na data 
de 24 de Setembro de 2018 os recursos abaixo especificados, proferindo 
as seguintes decisões:
Recurso CNH. Nº. 045362-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6164185/2017
Resultado: PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 064866-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 3321967/2014
Resultado: PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 064629-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6372337/2017
Resultado: PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 21038/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4394994/2015
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 048681-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6237489/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 049280-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4880781/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 049622-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5970116/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 049254-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5951748/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 049009-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5925893/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 049181-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 3337422/2014
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 049186-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4641190/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 049208-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4641374/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 039946-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4975065/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 050144-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5934637/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 048924-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5069062/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 049243-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5977165/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 050345-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5940032/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 050722-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5051615/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 050881-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6062261/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 049798-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5918395/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 053585-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5933355/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 053266-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6023404/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 064647-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5934462/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 058724-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5424657/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 062264-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5948793/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 061745-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5631693/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 061762-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5632057/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 061932-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5965955/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 062263-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4750801/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 061733-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5574582/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 065200-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6440244/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 037010-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5773594/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 040316-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5906855/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 053369-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5092844/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 053501-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5819703/2017

Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 050328-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6305360/2017
Resultado: PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 029812-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5547448/2016
Resultado: PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 031910-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5548070/2016
Resultado: PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 052903-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6458797/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 047723-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5060416/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 052903-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6458797/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 043643-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5256378/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 032443-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5178951/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 032448-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4864323/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 030645-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4815639/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 045141-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6216090/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 045365-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6216094/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 045841-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6215721/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 030523-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4923612/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 037624-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5641480/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 040442-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 3538898/2014
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 038132-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4928877/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 042065-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5805808/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 036739-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5424654/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 036912-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 3468722/2014
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 039424-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4937392/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 040484-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4941401/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 042534-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6028497/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 040556-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5495994/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 042053-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4839717/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 049269-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4944002/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 020785-1/2016/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 3519752/2014
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 048040-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6021760/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 049011-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5910690/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 040338-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5951085/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 040399-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5691539/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 040403-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5693707/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 039443-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5429029/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 040942-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5705206/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Importante: Das decisões da 1ª JARI cabe recurso, tempestivamente, den-
tro do prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação no Órgão Oficial 
do Estado, ao Conselho Estadual de Trânsito de Minas Gerais - CETRAN/
MG, em Belo Horizonte, 27 de Setembro de 2018 –Liliane Pereira da 
Silveira Andrade- Secretária Geral da JARI - Visto: Verlaine Andrioni de 
Assis – Presidente da Primeira JARI/DETRAN/MG.

Terceira Junta Administrativa de Recursos de Infrações
“Boletim Informativo”
Nos termos e conformidade com os dispositivos regulamentares vigentes, 
faz-se público, para conhecimento dos interessados, que esta Junta Admi-
nistrativa de Recursos de Infrações JARI/DETRAN-MG, julgou na data 
de 24 de Setembro de 2018 os recursos abaixo especificados, proferindo 
as seguintes decisões:
Recurso CNH. Nº. 039195-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5496820/2016
Resultado: PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 063653-1/2018/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5970734/2017
Resultado: PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 067084-1/2018/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6843841/2018
Resultado: PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 043272-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5504664/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 055987-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4459797/2015
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 048281-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6255467/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 044686-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6218880/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 049101-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5924748/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 048382-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6209577/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 050330-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6204986/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 050142-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6261213/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 051960-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5938230/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 030542-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5547794/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 056722-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5253987/2016
Resultado: NÃO PROVIDO

Recurso CNH. Nº. 042043-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4878130/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 042041-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4808962/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 042006-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4881131/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 038182-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5523467/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 038171-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5522575/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 048821-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 3322075/2014
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 054977-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5916218/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 051121-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6343097/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 034646-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5425518/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 050146-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5739248/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 049984-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5940666/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 043503-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6031209/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 043329-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6014658/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 044067-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6010372/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 042442-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5995161/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 044059-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6028015/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 044068-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6012132/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 051955-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5971041/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 050523-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5676407/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 040482-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4910668/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 041441-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4488011/2015
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 040481-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4714562/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 040929-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5631981/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 034158-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5379946/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 041183-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5699483/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 043563-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6029775/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 043174-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6004168/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 043182-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6015476/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 044045-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6026057/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 044078-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6031116/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 044062-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6031145/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 048841-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5056139/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 040258-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4932118/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 038594-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4929670/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 038445-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5810363/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 040823-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4924028/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 051861-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5934392/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 052823-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5722104/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 052001-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6051795/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 052200-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº:5916640/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 052202-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6000772/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 052821-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5725514/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 040653-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4949958/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 038624-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5819386/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 044946-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5684737/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 044601-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5384419/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 044627-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5225321/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 043945-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5974798/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 044971-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5809424/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 044127-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6017232/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 043663-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4932213/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 039119-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5765941/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 049262-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6022960/2017
Resultado: NÃO PROVIDO

Recurso CNH. Nº. 046262-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5924803/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 039136-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4943181/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 044070-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6009989/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 044075-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6004048/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 040496-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5766986/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 040346-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5360342/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 054842-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4861921/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 054843-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4929879/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 067927-1/2018/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5406478/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 052048-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4930777/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 051464-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4424216/2015
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 051490-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 3705671/2015
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 051493-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4940527/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 055301-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6021975/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 063263-1/2018/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5907232/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 049962-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4929866/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 051462-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6022974/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 054181-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5925368/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 054820-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4934991/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 053362-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5804046/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 051637-1/2017/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6052413/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 027254-1/2016/3ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5287298/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Importante: Das decisões da 3ª JARI cabe recurso, tempestivamente, den-
tro do prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação no Órgão Oficial 
do Estado, ao Conselho Estadual de Trânsito de Minas Gerais - CETRAN/
MG, em Belo Horizonte, 27 de Setembro de 2018 – Liliane Pereira da Sil-
veira Andrade - Secretária Geral da JARI - Visto: Luciana Soares Libório 
– Presidente da Terceira JARI/DETRAN/MG.

Primeira Junta Administrativa de Recursos de Infrações
“Boletim Informativo”
Nos termos e conformidade com os dispositivos regulamentares vigentes, 
faz-se público, para conhecimento dos interessados, que esta Junta Admi-
nistrativa de Recursos de Infrações JARI/DETRAN-MG, julgou na data 
de 17 de Setembro de 2018 os recursos abaixo especificados, proferindo 
as seguintes decisões:
Recurso CNH. Nº. 051392-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5231986/2016
Resultado: PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 045069-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 3980469/2015
Resultado: PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 045095-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 3038344/2014
Resultado: PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 21037/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 2367587/2013
Resultado: PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 030686-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5288721/2016
Resultado: PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 064346-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6401904/2017
Resultado: PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 043180-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5717747/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 044523-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5717730/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 049256-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4975269/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 056625-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 3532870/2014
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 063523-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5970417/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 059252-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5550673/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 061766-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4737987/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 068561-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 6823427/2018
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 064045-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4937543/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 066030-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4935265/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 066032-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5911361/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 064652-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5959206/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 064540-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4958309/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 064522-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4941997/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 21008/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 122/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 042582-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5317337/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 056056-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 3277510/2014
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 056320-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 4574724/2016
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 044962-1/2017/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5743178/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 062721-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 
Processo nº: 5970638/2017
Resultado: NÃO PROVIDO
Recurso CNH. Nº. 065165-1/2018/1ªJARI/DETRAN-MG 


